PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFHNÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                  CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1766/2024
02.04,2024

Nomeia  Servidora   Pública   Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópoli§, referente ao Concur§o Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis,  Estado do
Paraná,  no  u§o  de  §ua§  atribuiçõe§  legais  que  lhe  são  conferida§  pela  Lei  Municipal  n°
0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.   1°  Nomear  a  Sra.  SILVANA  OZEKOSKI  DA  SILVA,  portadora  do  RG  n°

13.824.146-0 SESP/PR,  para ocupar o cargo de provimento EFETIVO de AUXILIAR  DE

SERVIÇOS GERAIS  FEMININO,  com carga horária de 40 (quarenta) horas semanai§, de

acordo  com  o  Anexo  1,   Código  AGF,   Grupo  Ocupacional  03,   Nivel  01,   conforme  Lei

Municipal   n°   0529/2014,   de   14  de   maio  de  2014,   com   suas  alterações  posteriores,

fazEndo parte integrante do -Quadro Único de `Pessoal so`b Regime Jurídico -Estatutário dci

Município de Manfrinõpolis, E§tado do Paraná, a pariir da presente data (02.04.2024).

Art.  2°  F=evogada§  a§  di§po§içõe§  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data d-e sua p-ub-l-icação.

Gabinete da  Prefeita Municipal de Manfrinópolis,  Estado do Paraná,  em 02 de abril

de 2024.

3kst.+±.FO_gLNgÉ±
Ilena de Fátima Pegoràro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO  NO
JornaL Tribuna ReflionaL

Ediçãon     .                    Pág`:       dLB

"ft.QLi09±iTohA.±-

PUBLICADO  NO
D[OM/PR

Ediçã.nocégg `    pág.: -Ó3 9

rJHNH.093ijcÉJd±i2iMA.±/-
Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
T€Iefones: (46) 3562iloo1 € 3562il086     -      €-mail: manfri@,manfrinopolis.pr.gov.br

qLím,7_„í:,,Fríd«,tfl,,,,,_,:egLLg#fq±[

dip€um+»t"   faHiprdbA(dH.d!£  PAl'A   A  CarEt).   E:ülll0Illle  l(Eli)   /.q   g  I:l.7LlfiL.  u-  vt/.=uiJ   t=
aÉÉü;;;:;lu-  udi=odo-  Litp  aü:rio  (  t)..t .-.-. t.i,  nn  -gEi`-+|-Lg  dqtil;  L-..L|_=   Dli_+_ ]++ÍLf+

ÊEIÊFEÉ::j:±oÍ#E.:t-bEET=RF.iTff^Fl¥EH#iE:..EE¥E'ÉBN±HÍ:bjTin:mE.,vE
:#t„ç::Lg:T::]T:çTi:t)£¥]:t.E:Uád=:L:,t:L'otügihJ=:T|::Túaéuc:|:Le::UAF®:L#UT=TEVE'=T]:t='=='f:iÉi##¥i:d.±iL=±lFTÉitff:F¥?:FÍF:'±l:f.#lE::i¥ml:5:Tmái¥.oi€E-¥i.¥ELEÉEadÉ
Ü|fi®Eitlç-do-d-  mt-  1i-tnaci--     Áii   r7-'  -   T=riTt  t=ditAI  Éiin.d Eim `riiL®r ilfi  d-tn  de  -.iJl  f*.h]it±-¢|tl
Flr`r  dA  ±é+rÂ  h  £iil  a  F.H,  07  rl+  f]htll  flÉ!  20Z4   YidL].MOR  FEli[PE  dTJP[TOR  I  Pltfcito
MwiçiLml
PJiloTHSSC. Bir.i ,H.TTvt) SIMPL[FICÀDO -HS ]VE] tll)Z/ZoiJ -H]L)i |À|. i`-2i/2oiJ. -
C=Or`[VC)CÁÇÃCJl _ ^J`lJÉI.- 1 -|.o[uinEi]tAç-o (Orlpb-l E CúE]l-). zi} Cnr(Ç]Tf` dç
itienLiclHde cii iELiim] ou otltlo d-u-ulo CJfi¢|al d€ lüçutinoaoo® co.u b.f7à b} Cft.lB-tLt] de
i.C]SO..  il].CO (|JT.i  J: e) LTOult)ro|.rtltlt€ dc e]lacrtrçt+ l]L+UL,  tJ) çl. .1iL-+iD  pt51`p,+gi  fi 0„ t+i`fE
--+)L)1çudf} c-ilL-uiuLo dú I-IS7  ó} CIcn+f[-Add dc ReEL-rvhm pu dc dinpp-ii-dE íncdt+r*çJ.£._ i.£ dA
içlo ]Ln--cul]|-LT7  r} -+Lc]tddtl dé Êi.údc t>aipAcional. -"tldo po] -... ádibd r.EEifl.iAA t.LE`
C`oTmt=Ilm ftcg±riiJLA[ d,E T\r[cdiainfi. f)teÉ)tBndo a+.é Ó ¢And±dif)t® t)Õmil PIEtif]g CoiLnlçoeB dc EfltldE
riaien e ilieütal t}dLra diege]]]t}ç]iJlgi o [arEo pzim t] qtm) [c iiiscitvmi emitido no! últiiiioB 30
(tTititm} dim nnteriores á cmmi'Açào {^n£=o lrr}: =) Pard o cond)doto inacríto como P"Àdar
drE »çcçpridodcft esr]eciaíB PTqE, ftlLún do ^tcF5tAdo dç Si.údE! Ómipacíona] de`re .ff "resa-LadA
LAudg Médjçp çç-||`pr<~-Lidf. AptidÂ® £ e®n`pahbiiidAde ¢aüi a. fiinçac= dz. c*rEir). ti} |-ihiio dr
T2lc]tor. a ca.:iim:aArAmE da ú]tinm vot&çltl ai (`eitiddo d[ (]uitaçAÓ r..IiHTtHÂl. di4Pniircl "i
+}T=í]aL LLi-pi J`i5L,!ZLJ`i=!±!i±ZL í±=lJL+==z=aiJfutlJfl*At}*i±LLúi:Ai:  i } JJéeiArbçdt} d€ yiüt7mop  rLut7ip]"jp
{^c`JBnu]o d[ 1 nr£=o): J) C`-la-O CLe Bz)leccanllc=r 1-11 il).il]f`i-,  fbllTcl[idA F-lo-c-LllúritI-|ud.cl.f..-
estaduais. (r`órum} do doniicl]io midE: o caiididalo tculizi it=id]cb ims ü]i]mo3 ciiLco d»ozi
{e!Eped]da, ilo dnítxmó, Ô tr¢= ]hé5€S de stm sFe=Htmçao}; k) i:fliiafio ac imtE[](]vt] dE;
antecedentes criinmftis rorne¢lda Justiça i.-ederal; 1) Certiaao Negad`ra de C-f]damo civ]] c
imtcc¢dciit£S Cri"ino]B, em]t]da pela ±iceiiet*Jlà dÉ S€8Limtiçi FiiblieA do fhi'ttm. Út]T]dfi
coiift]nne orieiitaçõ¢s no end"ço e]etrõnico +±=+!=±Liii±itiÉ],LLÇB|sis±!=±!iÉç:iajça o "iEgy+Er. Cnllutld
nos últ-3 30{tri]}ta} dif)g anterioreg d oonLmLaçÉ[o. ni} Cglidãp dc Rcgi=t]Ú C-Lvn m
cu)dídüto {Certjdão dc iiascimentcyciis@m¢nto/djuórciõ); ii) C-éHidao de i]asgimgii[o € CTF dos
J|lhçis iiienm-c= dc  1 t] ailos (5¢ tiver}:

Curso3 Vagas •

r} ' Ft E I T tJ fR =lJprr ®r
E"FERIVIAGEl`^ CFt Or
rAt+IYIÁllfl t=R 5LJ    -r Ür--FISIOTERAPIA

CR SuF,erOr
P E L) A Cj lJ G I A CR SLJP=r gr

ESTADODOPARANÁ-PREFEIT-UÃ-^-~riúNICIPALE]ESALeAE]OFILHO
PORTARIA Na 124, DE 02 DE ABRIL DE 2024. Concede Licença para Tratamento dÊ §aúde para §ervidor

Púbiico Municipal.  0 PREFEITo MUNICIPAL  DE  §ALGAD0 FILHO,  Estado do Paraná.  no uso de suas
dtribuições legais que lhe sao conferidas por Lei. e Con6idorando Ponaria n° 76, de 27 d® fwôr®iro dô 2024;
Gon§idcrando atestado médico apfesentado nesta data, RESOLVE: Artjgo i °. CoNCEDEFt, mença para
Tratamento de Saúde de 13 (trÊze) dias à parir do dia 03 de ahril dÊ 2024, âo SÊÍvidor Püblim Municipal
ALTIV0 FRANCISC0 PICINl (568), ocupantB do cargo efétivo de Auxiliar de Serviços Gerais A. Arigo 2° -
Esta Podaria entra em vigü na data de sua publicação. Gabinete do Executivo Munitipal de Salgado Filho,
Estado do Paraná, ao segundo dja do més do âbril do ano de dois mil e vinte e quâtro. VOLMAR DUARTE
• Píefeito Munlcipal

2. servente de scr`iços Gcrais  4°h:                                 1    `=.<...h"p             ncsultm

82 110
Rm-Fmd€Lism

81 120
Requf~ Fitial&mt&

j ^rea d®: EDUCACÂO                                                                                                                                        ',t NOME
10i
20
30

Ana carolinl dos santos pe  oraro                                                           !.o                                            i

04 de Abril de 2024 ®
ESTADO DO PARANÁ -PREFEITUFtA MUNICIFAL, DE MANFRINÓPOLIS

poDETdpRNopgi`:evj¥rigfü-Ê:ir#:áüHZo4'dg°pTeef#r#nidppúai`'dc:#aunn###g,t?B?G°reQnT:daro°cúonjà:rd:
PútlicD n® 001/2023, dt! 04.04.202a, e dá outras prüridêndas. Ilem de Fátim Pegoraro Oweira, Profcita
MLinicipal de MÂnflnôpolis,  Es{ado do F'anBnÉ,  no uso d€ suÕ8 @tribuições leg3i€ que lhe üõ Cõflfofidas

pela Lei Munioipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, mm suas âlterações po§teriore§, RE§OLVE: Ari.
1° Nomear o Sf. PAULO CESAR CRESTANl, ponador do RG n° 0,10Õ.126.2 SSP/PR, para ocupar o cargo
de  provimonto  efewo de OPERADOR DE  MAOUINAS  PE§ADA§.  com carga  horária de 40  (quarenta)
hmas 3cmanai6, dc acordo com o Anexo lt Código MP, Gupo O€upacíonal 03, Nível 020, €onfome Lei

T.uná:.Tbn'Úon:£'g:`Éé:#f:bmRa:og,dmeo2#.,d:cTESsi:tsu:áft,:a#ffiupni:i:I|oFos,jaazniT#ppo:,::Énst,€agdr:ndt:

::WgááanapFdTtrad]eE'§duTp::#:à2o:ZG4;#;t:'J:Fr#e!.àa#:,#:B#Êsn:nmn:#,::írÉp§,tE5àed:ÇpG,TB:ap,n:':
oraro Owoira - Prófôita Mmi¢l

ESTAI]U DU PARANÁ - F]FtEFEITURA MUNIÇIF'AL E)E MANFRINÓFOLIS
DECRETO N° 1765/202d - 02_04 2024_ NArrnig §er`Íidm Púhlic2 Municipal junto ao auadm Únim de

PpüF:#!'n:%boiR/Êgim3:dJeu#j_#4.¥ot2#d°á#u::¥#wffiddrnudni#ffld:dT:Erm¥pH:#ràdàtiTv:Fraç°pnr:#::

Municiptil de Manfrinópoli§.  EstÊdo do Paranó, no mo do 6ua§ atribuiçõo6 legai5 quó lho 6áo conf®rida6

Pela  Lei  MunlcIpal  n.  0529/2014,  de  14 de malo de  2014,  cam  §ua§ alteraçde§  postt=r!orE§,  RESÔLWE.
Aii.1. Nomoar a Sra. JA0lJELINE GOFFI DE §OUZA. portadora do R6 n° ".510."-as SESP/PR. para
ocupar o cErgü dE pmvimBnto  EFE"O dB AUXILIAR DE  §ERvlç0§  GERAl§  FEMININO,  com  carga
horãria dÊ 40 {qLianBnta} horas semanais. de acordo Com o Anexo 1, Código AÇF, çrupo OcLipacional 03,
Mvel 01. Cónfõme Lel Munlclpal n. 0529/2014, de 14 de malo do 2014, tmm §uag allerEçdEE i]o§tBriore§,
fazendo parte jmegrante do Quadro Único de Pessoal sob Regime Jurídico Estatutário do MuniGÍpio de
Manffinópolis. Estado do Paraná. a pariir da presente tlata (02.04,Z024}. com exercído/PQsse a Paflr de 15
de abri.I de 2024, Ah, 2' Rwôgada3 ao diõpo®lçõo@ om contràrio, o€to Docroto onm em vigor m data do
sua pLiblicaçàü. GabinBle da Prefeita Munitipal de Manflnópolls, Estado do Paraná, em OZ de abril de Z024,

ESTADO DO PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL BE MANFFtlNÓPOLIS
DEGRET0 N-  1766/2024 t 02.04.2024. Nomoia Sorvldora Püblioa Munlclpal jumo ao Quadro Únlco dB

PGÊ§oal, §ob Regim Jun'dico Estatutário da Preféitura Municipal de Manffinópoli§. refemnte ao Concmo
Público n® 001/2023, de 04.04.2023, e dá ouffis prtwidéncjas. Ilena de Fátima Pogoraro OW®ira, Pr6fôfta
Munltipal de Manffinópo[is] Estado do Parahá, no uso de §uas ambLiiçües legEis qu lhe são conferidas

pel=  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de  maio de  2014.  com  üa§ alteraçáa€ pog(ariorEiE:,  RESOLVE:
Arl,1° Nmçar a Sra. SIWANA 0ZEKOSKI DA SILVA, portadora do RG n® 13,624.146io SE§P/PR, para
ocupar o cargo ds provimÊnto EFETIV0 de AUXILIAR DE  §ERvlç0§  GERAl§  FEMININO,  com  carga
horária de 40 (quorenta) horas semsnai6, dB acordo com o Anoxo 1, Código AGF. Grupo Ocupacional 03,

fNaí::iE:,pcaorimeo,#e€gLÉtTudn:càp:i::o!:ic/:odlá,pdee±4aí:omba:o#m2aolJ4u.,Í¢d?cmo¥gaÉt:ttáei:ç#sMPuon:t#,oomds:
Manfrinópolis, Estado do Paraná, a partir da prÉSÊnte dala (02.04.2024}. Art. 2® Revogadas a§ dispo§içbe§
em contráno, este nÊerEto Émtra m vioor nà datâ dé ÊLJÂ P"lÊAÇÃ0,  Gabinete da PrEfoita MLJnlcIpil dB
Manfrinópoli6,  Estado do Par.ná,  em  02 d. .bril  de 2024.  llen. de  Fátim F'egor.rti Oweim - Pnefeita

E5TAE)O D0 PARANÁ - F]REFEITURA MUNICIPAL DE MANFFtlNÓPOLIS
DECRET0  N.   1767/2024  -  02.04.2024.   Nomeia  Secrotário  Municipal  de  Saúde  do  Muníclpio  de

Manfrinópolis,  e  dá  outras  prwidêndas.   llena  de   Fátima  Pegorarü   Oliveira,   Prefeita  Municipal  de
Manfrinópolis]  Estado  do  Paraná,  no  iiso  de  suas  ambuições  legais  que  lhe  são  conferida§  pela  Lei
Municipal n° 0157/2002 de 08/07/2002, Ari. 9°,  11,  bem como pelas Leis Municipais n° 527#014 alterada
Pela Lei Municipal ri° 564/2015 e 529/2014, alterada pela Lel Munlçipal n° 565/20i5 e pen Lei Municipai n°
0591/2015, ht]m como, com §uaÊ posterimÊ altEraçõEs, DECRETA: Art.1° Fica nomeado o §r. AMARILDO

â:#íâãcoA:eN:,ERcoR#Rísr#àR,%,npoA:flDÊ.%6At#ÊÂ5::,ãcú3eNr,ací:ÃE.àÊ:àr&àÉ®d:r#Tj:rptjooed:
Manfrinóptiis, Estado do Paraná, Nível AP, devendo perceber a remuneraçáo prerista em Lei, a partir da
presente data. Ari. 2° Revogada§ as dispo§içõe§ em contrário, este Decreto entra em vigor na pr€§8nte
data. Gabinete da Preféita MuniGipal de Manfrinópolis, em 02 de abril tle 2024. llena de Fátima Pegoraro
Oliveira - Prefeita MunicjDal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO  N°  1768/2024  -  02.04.2024.  Nomeia  Diretor  do  Departamento  de  Vigilância  e  Sanidade

Animal do Município de Manfrinópolis e dá outras providências. llena de Fátima Pegoraro Oweira, Prefeita
Municipal de Manfrinópolís. Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei  Municipal n° 0157/2002 de 08/07#002, Art.  9°,  11, bem como pela§ Lei§ Muniripais n° 527#014
afterada pela Lei Municipal n° 564/2015 e 529/2014 com suas posteriores alteraçõe§, DECRETA: Art. 1 ° Fica
nomeada a Sra. CLEIDÉ DE QUADROS, portadora do RG n° 6.172.702-7 SESP/PR. para ocupar o CargodeProvimentoemComissãodeDIRETORD0DEPARTAMENTODEVIGILÀNCIAESANIDADEANIMAL

no Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, NÍvel 1-C, devendo perceber a remuneração prevista em
Lei, a partir da presente data (02 de abril de 2024). Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto entra em vi.gor na data de sua publicação. Gabinete da Prefeita Municipal de Manftinópolis, em 02
de abril de 2024. Ilena de Fátima Peqoraro Oliveira - Preféita MuniciDal

Paraná , 03 deAbril de 2024    .   Diário oficial dosMunicípiosdDparaná   .     ANOXIIl |N°2994

OPERADOR  DE MAQUTNAS  PESADAS,  com carga horária de 40
(quarenta)  horas  semanais,  de  acordo  com  o  Aiiexo  1,  Código  MP,
Giupo   Ocupacional   03.   NÍvel   020,   conforme   Lei   Municipal   n°
0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014,  com suas  alterações  posteriores,
fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único  de  Pçssual  sob  Rçgime
Jurídico   Estatutáric}   do   Munici'pio   de   Manffinópolis,   Estado   do
Paraná, a paiiir de  1° de flbriL de Z024.
Art. 2° Revogadas as diLsposições em contrário` este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da Pret.eita  Municipal  de  Manfrinópolis,  Estado  do Paraiiá.
em  1 Ü de ahii[  de 2(J24.

ILENA I}E FÁTIMA PEGORARC) OLIVEIRA
PrefEita Municipal

Pi]I]IÍcadn por:
Su.sana Frflncisconi

Código [dentificador:6T)BO9A86

EXECUTIV0 MUNICIPAL
I}ECRET0 N° 1766/2024 -02.04.2024

NomÊifl     SErvidnra     Pública     Muiiicipal    junto     ao

Quadro   Único   dÊ   Pessoal,    sob    Regime   Juridico
F_£tatiitárin  [1fl  Pret-EitLira  MLinicipal  de  Manffinóp0lis.

referente    ao    Concurso    Público    nu    U0l/2Ü23,    dE
04.04.2023, e dá outras pi-ovidêiicias.

I[ena    de    Fátima    Pegorflro    Oliveíra,    Prel.eita    MunicipaL    de
Manfiinópolis,  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  atribuições  legais

que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Muni.`ipal  n°  0529/2014,  dÊ  14  dÊ
maio dc 2014, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.   1°   Nomear   a   Sm.   SILVANA   0ZEKOSKI   I)A   SILVA,
portadora do  RG  n°  13.624.146-0  SESpffR,  para  ocupar  o  cargci  de
provimento   EFETIV0   de   AUXILIAR   DE   SERVIÇOS   CjERAIS
FEMININO,  com carga horária de 40  (quarenta} horas  semanais,  de
acordo com o Anexo 1,  Código AGF,  Gnipo Octtpacioiial  03,  NÍvel
01,  cónt.oiiiie  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014,
com  suas  alterações  posteriores,  fa£endu  partE  iiitEgraiite  do  Quadro
Único  de  Pessoal  sob  Regime  Juridico  Estatutário  do  Município  de
Manfrinópolis,    Estfldü    do    Pari+ná:    a    partri    da    prÊsente    data
t02.04.2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, estE Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da Prcfeita  Municipal  de Manfirinópolis]  Lqtadn  dn  Pai.aná,
em 02 de abril de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prcfeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:D2F73BEF

EXECUTIV0 MUNICIPAL
EDITAL I)E HABILITAÇÃO N° 050/2024 - REFERENTE A0

EI]ITAL r`" 047Í2024 DE CONTVOCAÇÃO

CONCURS0 PÚBLICO N° 001/2023
Edital  de Habilitação n° 050/2024 - Referente ao Edital n° 047/2024
de Convocação
A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  MANFRmTÓPOLIS,  no  uso  de
suas atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do
Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes ao Quadro
de Pessoal do Município,  e documentos apresentados, DECLARA as
caiididatas  habilitadas/aptas  relacionadas  no  Anexo  1  deste  Edital  a
comparecerem  no  setor  de  Recursos  Humanos  dentro   dos  prazos
previstos na legislação municipal vigente, com vistas à nomeação para
tomar    posse     e    exercício    no     cargo     de    provimento     efetivo
correspondente.
0 descumprimento dos prazos acarretará a exclusão do candidato e a
perda do direito a vaga.
Este Edital entra em vigor na presente data.

Manfrinópolis, Estado do Paraná, cm  1° dc abril de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

ANEXO I
CANDIDATOS HABILITADOS/APTOS
Art.    1°   As    candidatas   abaixo   relacionadas   foram   consideradas
habilitadas/aptzis;

Pul]licfldo imr:
Susana Frflncísconi

[Ódigo ldentÉfi€adt)r:EFB I AÃ[`I)

EXECUTIVOMUNIL`IPAL
ED]TAL Nn oÜ7,2o24 _ CoNVoCAÇÃÜ DE ESTAG[ÁR±oS

SELEÇÃO DE ESTAGIÁHOS N° 001/2024
EDITAL N° 007/2024 -CONVOL`AÇÁU
A Prefeita do Municipio de ManHinópolis, Estado  do Paraflá, no u5o
de suas atribuiçóes legais e de coiil`ormidade com o disposto na Lei n°
11.788, de 25  de setembro  dE 2Ü0#  E Lei  Muni¢ipal fid 0769/20227  de
21  de março de 2022, €m conjunto com a L-omissão 0rganizadora dÊ
Processos Seletivos, nomeada através do DEcreto nü  1735/2Ü24, dc U2
de fevereiro de 2024. resolve, CONVOCAR o{s) caiididato(s) a seguír
relacionado(s}, a comparecer(em):
-No Sctor Rccursos  Humanos,  até o  dia  12  de abril de 2024, iio
horárío das 08:30 as 11:30 horas e das  13:30 fls 17:00 horas, püra
fins de apresentação dos seguintes do€umento-s:
- Fotocópia da Carteira de ldentidade;
-Fotocópia do cartão do CPF;
-   Declaração   atualizada   de   matrf cula   na   Graduação   conforme   o
exigido para a área;
-Fotocópia do Comprovaiite de ReLqidência atualizado;
- Número de conta bancária na Caixa Econômica Federal ou Banco do
Brasil`

Ám d.'i EDUC^ÇÃ0
T,OMF- ClassíflcaçÃo

Janctc Noii' SimiiihiLk lr,

Simonç Mott.| Dola]ibcrn ?0

Mari-£ane Er 7:o la _10

Alla  L'al.ol 11 dos Saiiio5 I]cgo"ro +11

Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manfrinópolis -PR, em 02 de abiil de 2024.

IljENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita de Manffinópolis - PR

Publicado por:
Susana FraHcisconi

Código ldentificador: 5COE890F

EXECUTIV0 MUNICIPAL
I]ECRET0 N° 1767/2024 -02.04.2024

Nomeia     Se€retário    Muiiicipal     de     Saúde    do    Município     de
Manfrinópolis, e dá outras providências.
Ilena    de   Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  ati`ibuíções  legais
que   lhe   são    conferidas   pela   Lei   Municipal   n°   0157/2002   de
08/07/2002,  Art.  9°.11, bem como pelas Leis Municipais n° 527/2014
alterada pela Lei Municipal n° 564/2015 e 529/2014, alterada pela Lei
Municipal n° 565/2015 e pela Lei Municipal n° 0591/2015, bem como,
com suas posteriores alterações,
DECRETA:
Art.  1°  Fica  nômeado  o  Si..  AMARILD0  ALVES  CARNEIRO,
portador do RG n° 2Al 3.861.182  SESP/SC, para ocupar o  Cargo  de
Provimento   em   Comissão   de   SECRETÁRIO   MUNICIPAL   DE
SAÚDEffuNDO   MUNICIPAL   DE   SAÚDE   do   Município   de

234